
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2022 

 DomA – domácí asistence, z.s. 
 

 

 

 

 

Slavnostní otevření Spolkového domu, 20. 4. 2022 
Zleva: starosta Kobeřic Ing. Lukáš Kubný, místostarosta Pavel Drastík, 

RNDr. Ludmila Domonkosová, senátor Mgr. Herbert Pavera, projektant Ing. Jakub Nohál 



2 
 

  



3 
 

Obsah 

 

Základní údaje ....................................................................................................................................... 4 

Úvodní slovo předsedkyně organizace ................................................................................................. 5 

Poděkování podporovatelům organizace ............................................................................................ 6 

Organizační struktura .......................................................................................................................... 7 

Regionální pokrytí ................................................................................................................................. 8 

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA ............................................................................................................... 9 

OSOBNÍ ASISTENCE ........................................................................................................................ 12 

DENNÍ STACIONÁŘ KOBEŘICE (DSK) ....................................................................................... 15 

Půjčovna kompenzačních pomůcek ................................................................................................... 19 

Projekty realizované v roce 2022 ....................................................................................................... 21 

Personální zajištění služeb v roce 2022 .............................................................................................. 24 

Ekonomická část .................................................................................................................................. 27 

  



4 
 

Základní údaje 

Název organizace: DomA – domácí asistence, z.s. 

Právní forma: zapsaný spolek 

Sídlo:  Hlučínská 739, 747 27 Kobeřice 

IČ:  27031012 

DIČ: CZ27031012, neplátce DPH 

Registrační čísla: Pečovatelská služba – 3043370  

 Osobní asistence – 8094715 

 Denní stacionář - 2545026 

Bankovní účet u ČSOB, a.s.: 210004069/0300 

Bankovní účet u ČS, a.s.: 3814348309/0800 

Datum založení: 9. 4. 2006 

Registrace: MV ČR, č. VS/1-1/64152/06-R 

Telefon:  +420 606 168 192 

E-mail: domaciasistence@seznam.cz  

Internetové stránky: www.domakoberice.cz 

Kontaktní místo, kancelář:  Slezská 195/53, 747 27, Kobeřice (Spolkový dům) 

 

Statutární orgán spolku: RNDr. Ludmila Domonkosová – předsedkyně a statutární zástupce

 Monika Kubná – místopředsedkyně a statutární zástupce 

 

  



5 
 

Úvodní slovo předsedkyně organizace 

 

 

Vážení přátelé,  

milí čtenáři výroční zprávy organizace DomA – domácí asistence, z.s. za rok 2022, 

 

rok 2022 znamenal pro činnost DomA – domácí asistenci v Kobeřicích opravdový 

průlom. Byla dokončena rekonstrukce starého obecního úřadu na Spolkový dům. A my jsme se 

mohli v polovině roku přestěhovat do nových moderních prostor. 

Od 1. 7. 2022 jsme zahájili činnost Denního stacionáře Kobeřice – jako další sociální 

služby naší organizace. 

Zejména druhá polovinu roku 2022 spojená se zahájením činnosti v nových prostorách 

znamenala pro všechny z nás obrovské nasazení i nad rámec našich běžných povinností. Na 

konci roku jsme však s uspokojením mohli konstatovat, že díky našim zaměstnancům, 

podporovatelům i klientům se nám to podařilo. Všem za to patří obrovské poděkování. 

 

S úctou a přáním všeho dobrého za celý tým DomA – domácí asistence, z.s. 

 

RNDr. Ludmila Domonkosová 

předsedkyně spolku 

 

  



6 
 

Poděkování podporovatelům organizace – poskytovatelům 

finančních příspěvků na fungování spolku v roce 2022:  

 

Organizace DomA – domácí asistence, z.s. děkuje všem poskytovatelům příspěvků 

za jejich přízeň a ochotu nepřímo podporovat občany kraje v možnosti zkvalitnění jejich života, 

a to i přes nepříznivou sociální situaci, ve které se často nachází a v jejich setrvání v domácím 

prostředí.  

   Děkujeme nejvýznamnějším podporovatelům: 

    

 

 

 

 

Také děkujeme za finanční podporu individuálním dárcům: 

 

 

 

Děkujeme za darování kompenzačních pomůcek: 

 

                   Jan Blaha, Eva Milková, Židovská obec Ostrava 

 

Dále děkujeme za finanční podporu následujícím obcím, městům a nadacím: 

 

    

                město Kravaře        město Opava         obec Strahovice       

 

   

 

obec Kobeřice 



7 
 

Organizační struktura DomA – domácí asistence, z.s. 

 

 

 

Legenda: PSS – pracovník v sociálních službách (pečovatel/ka) 

  

Statutární zástupce

Vedoucí sociálních 
služeb

Sociální služby

Osobní asistence

Vedoucí prac., 
sociální prac., PSS 

Pečovatelská služba

Vedoucí prac., 
sociální prac., PSS,

rozvoz obědů  

Denní stacionář

Vedoucí prac., 
sociální prac., PSS

Ekonomický úsek

Projektový 
manažer

Administrativní 
pracovník

Účetní 

Technický úsek

Vedoucí prac., 
technický prac.



8 
 

Regionální pokrytí 

Služby poskytujeme k 31. 12. 2022 zejména v těchto obcích: 

1.  Bělá 

2.  Bohuslavice 

3.  Bolatice + Borová 

4.  Darkovice 

5.  Dolní Benešov 

6.  Háj ve Slezsku 

7.  Hať 

8.  Hlučín 

9.  Hněvošice 

10.  Chlebičov 

11.  Chuchelná 

12.  Kobeřice 

13.  Kozmice 

14.  Kravaře  

15.  Markvartovice 

16.  Mokré Lazce 

17.  Nové Sedlice 

18.  Oldřišov 

19.  Opava 

20.  Píšť 

21.  Raduň 

22.  Rohov 

23.  Služovice 

24.  Strahovice 

25.  Sudice 

26.  Šilheřovice 

27.  Štěpánkovice 

28.  Štítina 

29.  Třebom 

30.  Velké Hoštice 

31.  Vřesina (Opava) 

32.  Závada 

 

  



9 
 

Základní informace pro výkon PEČOVATELSKÉ SLUŽBY 

Základní informace  

Sídlo: DomA-domácí asistence, z.s., Hlučínská 739, 747 27 Kobeřice 

Telefonický kontakt: 606 168 192  

Kontaktní adresa: Slezská 195/53, 747 27 Kobeřice 

Registrační číslo služby: 3043370 

 

Provozní doba poskytování terénní pečovatelské služby:  

Pondělí – Pátek: 7.00 – 17.00.  

(ve výjimečných případech /popsány viz. níže/ lze po dohodě poskytnout službu i mimo provozní dobu)  

Provozní doba kanceláře pro osobní jednání se zájemci či uživateli služby:  

na adrese Slezská 195/53, 747 27 Kobeřice: 

Pondělí: 14.00 –16.00, 

Středa: 8.30 – 12.00, 14.00 – 16.00,  

v sídle Městského úřadu Kravaře, Náměstí 43, 747 21 Kravaře: 

Pondělí: 14.00-17.00. 

 

Poslání služby  

Pečovatelská služba je terénní sociální služba, která poskytuje služby osobám, které vzhledem 

k věku nebo zdravotnímu stavu nemohou vykonávat běžné činnosti samostatně a potřebují pomoc druhé 

osoby. Posláním služby je zajistit pomoc a podporu seniorům a osobám s postižením v jejich přirozeném 

domácím prostředí, podporou samostatnosti a zachováním dosavadních dovedností po co nejdelší 

možnou dobu. Pečovatelská služba je založená na individuálních potřebách uživatelů a na zachování 

důstojného života.  

Cílové skupiny  

Senioři, osoby s chronickým duševním onemocněním, osoby s chronickým onemocněním, 

osoby s kombinovaným postižením, osoby s mentálním postižením, osoby s tělesným postižením, osoby 

se zdravotním postižením.  



10 
 

Věková kategorie uživatelů: 

Dospělí – osoby ve věku 27-64 let; mladší senioři – osoby ve věku 65–80 let; starší senioři – 

osoby nad 80 let věku.  

 

Okamžitá kapacita služby:  

12 uživatelů 

 

Cíl pečovatelské služby  

Hlavním cílem pečovatelské služby DomA – domácí asistence, z. s. je podporovat osoby v jejich 

přirozeném způsobu života v domácím prostředí. 

 

Přehled činností poskytovaných v rámci PEČOVATELSKÉ SLUŽBY  

 

Základní výkony:  

A) pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu:  

1. pomoc a podpora při podávání jídla a pití;  

2. pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek;  

3. pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním prostoru;  

4. pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík.  

 

B) pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu:  

1. pomoc při úkonech osobní hygieny (v případě potřeby zajištění úkonu dvěma pečovatelkami);  

2. pomoc při zvládání základní péče o vlasy a nehty;  

3. pomoc při použití WC.  

 

C) poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy:  

1. dovoz jídla;  

2. donáška jídla;  

3. pomoc při přípravě jídla a pití;  

4. příprava a podání jídla a pití.  



11 
 

D) pomoc při zajištění chodu domácnosti:  

1. běžný úklid a údržba domácnosti;  

2. pomoc při zajištění velkého úklidu domácnosti,  

3. běžné nákupy a pochůzky;  

4. velký nákup, např. týdenní nákup, nákup ošacení a nezbytného vybavení domácnosti;  

5. praní a žehlení osobního prádla, popřípadě jeho drobné opravy.  

 

E) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím:  

1. doprovázení dětí do školy, školského zařízení, k lékaři a doprovázení zpět;  

2. doprovázení dospělých do školy, školského zařízení, zaměstnání, k lékaři, na orgány veřejné 

moci a instituce poskytující veřejné služby a doprovázení zpět.  

 

Fakultativní výkony:  

1. výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti;  

2. dohled nad dospělou osobou;  

3. jednoduché ošetřovatelské úkony;  

4. dohled nad užitím léků;  

5. zajištění a donáška léků;  

6. doprava s uživatelem k lékaři, do zaměstnání atd.  

 

Výjimečné situace pro poskytnutí služby mimo provozní dobu  

Za výjimečné situace pro poskytnutí služby mimo provozní dobu považujeme tyto případy:  

1. dočasné zvýšení péče o uživatele po návratu ze zdravotnického zařízení;  

2. dočasné zvýšení péče o uživatele v důsledku zhoršení zdravotního stavu;  

3. zhoršení zdravotního stavu pečující osoby, které znemožňuje péči o rodinného příslušníka;  

4. hospitalizace pečující osoby;  

5. plánovaná dovolená pečující osoby.  

  



12 
 

Základní informace pro výkon OSOBNÍ ASISTENCE  

 
Základní informace  

Sídlo: DomA-domácí asistence, z.s., Hlučínská 739, 747 27 Kobeřice 

Telefonický kontakt: 606 168 192  

Kontaktní adresa: Slezská 195/53, 747 27 Kobeřice 

Registrační číslo služby: 8094715 

 

Provozní doba poskytování terénní osobní asistence:  

Pondělí – Pátek: 7.00 – 17.00.  

(ve výjimečných případech /popsány viz. níže/ lze po dohodě poskytnout službu i mimo provozní dobu)  

Provozní doba kanceláře pro osobní jednání se zájemci či uživateli služby:  

na adrese Slezská 195/53, 747 27 Kobeřice: 

Pondělí: 14.00 – 16.00, 

Středa: 8.30 – 12.00, 14.00 – 16.00,  

v sídle Městského úřadu Kravaře, Náměstí 43, 747 21 Kravaře: 

Pondělí: 14.00-17.00. 

 

Poslání služby  

Posláním služby osobní asistence je podpora a pomoc směřovaná tělesně postiženým, zdravotně 

postiženým a seniorům tak, aby mohli žít ve svém přirozeném prostředí, realizovat každodenní život 

podle svých představ a žít běžným způsobem života srovnatelným s vrstevníky.  

 

Cílové skupiny:  

Senioři, osoby s chronickým duševním onemocněním, osoby s chronickým onemocněním, 

osoby s kombinovaným postižením, osoby s mentálním postižením, osoby s tělesným postižením, 

osoby se zdravotním postižením.  

 



13 
 

Věková kategorie uživatelů:  

Osoby od 6 let věku  

 

Okamžitá kapacita služby: 

7 uživatelů 

 

Cíl služby osobní asistence:  

- umožnit uživateli služby žít ve svém přirozeném prostředí,  

- podporovat při zachování nebo rozvíjení schopností a dovedností uživatele,  

- pomoci uživateli zvládat běžné každodenní úkoly, a tak pomoci zachovat stávající kvalitu 

života,  

- podpořit uživatele při překonávání osamělosti, navazovat společenské kontakty a realizovat 

jeho zájmy, přání a potřeby,  

- napomáhat mu v uplatňování vlastní vůle při rozhodování o způsobu svého života.  

 

 

Přehled činností poskytovaných v rámci služby OSOBNÍ ASISTENCE:  

A) pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu:  

1. pomoc a podpora při podávání jídla a pití;  

2. pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek;  

3. pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním prostoru;  

4. pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík.  

B) pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu:  

1. pomoc při úkonech osobní hygieny  

2. pomoc při použití WC.  

C) poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy:  

1. pomoc při přípravě jídla a pití. 

 

 



14 
 

D) pomoc při zajištění chodu domácnosti:  

1. pomoc s úklidem a údržbou domácnosti a osobních věcí; 

2. nákupy a běžné pochůzky.  

E) výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti:  

1. pomoc a podpora rodině v péči o dítě;  

2. pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s rodinou a pomoc a podpora při dalších aktivitách 

podporujících sociální začleňování osob;  

3. pomoc s nácvikem a upevňováním motorických, psychických a sociálních schopností a dovedností.  

F) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím:  

1. doprovázení do školy, školského zařízení, k lékaři, na zájmové a volnočasové aktivity, 

na orgány veřejné správy a instituce poskytující veřejné služby a doprovázení zpět  

G) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarání osobních záležitostí: 

1. pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a oprávněných zájmů;  

2. pomoc při vyřizování běžných záležitostí. 

 

Fakultativní výkony 

(úkony doplňkové, které je možné provádět k základním úkonům): 

a) dohled nad užitím léků  

b) doprava  

 

Výjimečné situace pro poskytnutí služby mimo provozní dobu: 

Za výjimečné situace pro poskytnutí služby mimo provozní dobu považujeme tyto případy:  

1. dočasné zvýšení péče o uživatele po návratu ze zdravotnického zařízení;  

2. dočasné zvýšení péče o uživatele v důsledku zhoršení zdravotního stavu;  

3. zhoršení zdravotního stavu pečující osoby, které znemožňuje péči o rodinného 

příslušníka;  

4. hospitalizace pečující osoby;  

5. plánovaná dovolená pečující osoby.  

  



15 
 

Základní informace pro výkon služby 

DENNÍHO STACIONÁŘE KOBEŘICE (DSK) 

Základní informace  

Sídlo: DomA-domácí asistence, z.s., Hlučínská 739, 747 27 Kobeřice 

Telefonický kontakt: 602 124 532   

Kontaktní adresa: Slezská 195/53, 747 27 Kobeřice 

Registrační číslo služby: 2545026 

 

Provozní doba poskytování ambulantní pečovatelské služby:  

Pondělí – Pátek: 7.00 – 16.00.  

Provozní doba kanceláře pro osobní jednání se zájemci či uživateli služby:  

na adrese Slezská 195/53, 747 27 Kobeřice: 

Pondělí – Pátek: 7.00 – 16.00.  

v sídle Městského úřadu Kravaře, Náměstí 43, 747 21 Kravaře: 

Pondělí: 14.00 – 17.00. 

 

Poslání DSK 

Denní stacionář Kobeřice je ambulantní sociální služba, jejíž posláním je poskytovat 

uživatelům individuální pomoc a podporu vedoucí k udržení jejich stávajících dovedností 

a rozvoji dovedností nových. Skrze stimulující prostředky a aktivizaci se také zaměřuje 

na podporu samostatnosti v oblasti vytváření kontaktů s vrstevníky a orientaci v přirozeném 

prostředí. Uživateli této služby jsou lidé z regionu Hlučínsko, kteří se ocitli v nepříznivé sociální 

situaci – senioři starší 65 let a lidé s postižením ve věku 18–64 let. 

Za nepříznivou sociální situaci u našich uživatelů považujeme stav oslabení nebo ztráty 

jejich schopností z důvodu věku či nepříznivého zdravotního stavu. Člověk v této situaci není 

schopen bez pomoci jiné osoby řešit tuto vzniklou situaci tak, aby nedocházelo k jeho 

sociálnímu vyloučení. 

 



16 
 

Cílové skupiny 

Služba je určena pro uživatele z regionu Hlučínsko a je rozdělena do dvou cílových skupin:  

1. (věk: 18–64 let) 

▪ osoby s mentálním postižením, včetně osob s poruchami autistického spektra 

▪ osoby s fyzickým postižením 

▪ osoby s kombinovaným postižením 

▪ osoby se zdravotním postižením 

2. (věk: 65 let a více) 

▪ senioři, kteří vyžadují pomoc při zvládání běžných činností. 

 

Okamžitá kapacita služby:  

8 uživatelů 

 

Statistické údaje 

O službu DSK projevilo od jejího vzniku k 1. 7. 2022 do konce roku 2022 zájem celkem 

27 osob (za obě cílové skupiny), z toho došlo k faktickému uzavření 24 smluv: 

1. Cílová skupina senioři: 16 uživatelů, z toho 13 žen a 3 muži.  

2. Cílová skupina osoby se specifickými potřebami: 8 uživatelů, z toho 5 mužů a 3 ženy.  

Všichni zájemci, kteří v roce 2022 kontaktovali službu, byli z regionu Hlučínsko, nikdo 

mimo tento region o službu zájem neměl. Všichni uživatelé byli v době uzavření smlouvy 

v nepříznivé sociální situaci. 



17 
 

Cíle poskytování služby DSK 

Cílem poskytování služby je dosažení co nejvyšší míry soběstačnosti a rozvoje uživatele 

s ohledem na jeho individuální schopnosti a možnosti. V rámci stanovení individuálních plánů 

jednotlivých uživatelů byly požadovány následující cíle (viz grafy): 

 

Akce pořádané DSK pro uživatele 

Skupina seniorů i uživatelů se specifickými potřebami se aktivně podílí na činnosti 

stacionáře např. skrze akce, které DSK pořádá. Dochází zde k zapojení uživatelů z obou skupin 

a k jejich společné tvorbě. 

V roce 2022 služba uspořádala 10 akcí, jmenujme alespoň těchto pár: výlet do Bělé 

a Rotschildova dvora, návštěva obecní knihovny a lekce o společenském chování v podání 

knihovnice Dorky Letziánové. Návštěva obecní restaurace Obecní dům a pravidelné 

poskytnutí stravy;
1; 3%

podpora 
kognitivních fcí;

1; 3%

aktivizační 
činnosti; 5; 16%

podpora a udržení 
psychických a 

sebeobslužných 
fcí; 7; 23%

navazování nových 
kontaktů; 16; 52%

pohybové aktivity; 
1; 3%

CÍLE SPOLUPRÁCE - SENIOŘI

péče o vlastní 
osobu; 2; 17% obědy a svačinky; 

2; 17%

nácvik praktických 
činností; 1; 9%

nácvik 
sebeobslužných 

čiností; 1; 8%
navazování nových 
kontaktů; 3; 25%

podpora soc. 
a osobních 
schopností;

1; 8%

nácvik u stravování; 
1; 8%

pracovně 
výchovná činnost; 

1; 8%

CÍLE SPOLUPRÁCE - OSOBY SE SPECIFICKÝMI POTŘEBAMI



18 
 

návštěvy Pohostinství u Kašného, návštěva paní knihovnice u nás v DSK na téma 

„Kniha v proměnách času“, den se svatým Mikulášem, výlet s mladšími uživateli do Hlučína 

na divadlo Víti Marčíka a jeho pásmo s názvem Setkání před jesličkami, 15. 12. vše korunovalo 

vystoupení dětí ze 2. třídy místní ZŠ pod vedením paní učitelky Veroniky Dedkové, které přišly 

pro naše uživatele z řad seniorů zahrát vánoční příběh. Akce byly zaměřeny nejen na propagaci 

služby a seznámení veřejnosti s chodem služby (Dny otevřených dveří, Kavárničky, Den 

sociálních služeb, apod,), ale byly rovněž uspořádány akce, kde byli zapojeni kromě uživatelů 

i jejich rodinní příslušníci, např. Adventní tvoření. 

 

 

  

Výlet do Bělé, 14. 10. 2022 

Aktivizační činnosti v denním stacionáři 

Tanec v sedě 



19 
 

Půjčovna kompenzačních pomůcek 

Základní informace  

Sídlo: DomA-domácí asistence, z.s., Hlučínská 739, 747 27 Kobeřice 

Telefonický kontakt: 725 772 368  

 

Obecné informace 

Půjčovna kompenzačních pomůcek je zřízena při pečovatelské službě DomA – domácí 

asistence, z.s. jako vedlejší ekonomická činnost spolku. Cílem půjčovny je zprostředkovat 

dostupnost kompenzačních pomůcek, které usnadňují péči o nemocné a zlepšují kvalitu života 

seniorům, zdravotně postiženým či lidem po úrazu. 

V tabulce je uveden počet pomůcek k 31. 12. 2022. Mimo tyto pomůcky našim 

uživatelům poskytujeme dle potřeby podložky, pleny, plenkové kalhotky, různé prostředky 

osobní hygieny, které jsme většinou dostali darem od uživatelů, kteří je již nevyužijí. 

 

 Název pomůcky Celkem 

1. Polohovací elektrická postel 24 

2. Toaletní křeslo pevné 8 

3. Invalidní vozík 7 

4. Chodítko pevné 6 

5. Chodítko na kolečkách 2 

6. Antidekubitní matrace 5 

7. Servírovací stolek 5 

8. Nadstavec na toaletní křeslo 2 

9. Sedátko do vany 2 

10. Hrazda k lůžku 1 

 

 



20 
 

K 31. 12. 2022 jsme disponovali 24 elektrickými polohovacími postelemi, včetně 

bočnic, hrazdy a matrace. Mimo tento základ půjčujeme také antidekubitní matrace 

s příslušenstvím, invalidní vozík, chodítka – jak pevné, tak i s kolečky, servírovací stolky, 

toaletní křesla a spoustu drobnějších pomůcek (zde se jedná např. o nástavce na WC, nástavce 

na vany atd.). 

Půjčovna má stálé zájemce o kompenzační pomůcky. Bohužel někdy se může stát, že 

nejsme schopni okamžitě splnit požadavek žadatele a musí tak počkat, než se poptávaná 

pomůcka vrátí do skladu. Zapůjčovat pomůcku si může nejen stávající uživatel naší služby, 

ale každý, kdo má zájem o jakoukoliv kompenzační pomůcku, kterou potřebuje na různě 

dlouhou dobu pro své blízké, kteří jsou v domácí péči.  

 Jsme velice rádi, že můžeme prostřednictvím kompenzačních pomůcek poskytovat 

našim uživatelům komplexní péči a že jsme schopni jim v rámci základního poradenství 

zprostředkovat i tuto pomoc. 

    

 

  



21 
 

Projekty realizované v roce 2022 

Také v roce 2022 se nám podařilo získat finanční prostředky z několika projektů a 

zapojit se do aktivit organizovaných pro sociální služby: 

 

1. Program na podporu zvýšení kvality sociálních služeb v MSK (2022) 

Z programu na podporu zvýšení sociálních služeb poskytovaných v Moravskoslezském 

kraji v roce 2022 jsme získali finanční podporu k zakoupení elektrické polohovací postele,  

nové laserové tiskárny, kyslíkových koncentrátorů a čtečky pro naše pečovatelky.  

 

 

2. Automobil pro pečovatelskou službu (2022) 

V roce 2022 byl zrealizován za významné podpory Moravskoslezského kraje projekt 

„Automobil pro pečovatelskou službu“. Pořídili jsme osobní automobil Škoda Fabia. Vzhledem 

k stále zvyšování potřebnosti pečovatelské služby jsou naše služby dostupné pro větší počet 

klientů. 

 Nový automobil pro pečovatelskou službu 

Nově získané vybavení 



22 
 

Oficiální plakát 

3. Týden sociálních služeb  

 V říjnu 2022 nás čekalo zapojení se do celonárodní akce Týden sociálních služeb, kterou 

pravidelně vyhlašuje Asociace poskytovatelů sociálních služeb, což je největší profesní 

organizace sdružující poskytovatele sociálních služeb v České republice. Tato akce slouží 

k přiblížení sociálních služeb veřejnosti, k seznámení se s nabídkou toho, co všechno se v rámci 

sociálních služeb poskytuje, pro koho jsou služby určeny a taky je zde možnost získat konkrétní 

informace o tom, jaké služby se ve vašem okolí poskytují. 

Na tuto akci jsme si vyhradili den 6. 10. 

a pozvali nejen veřejnost, ale také zástupce 

okolních obcí, které spadají do naší územní 

působnosti, tj. zhruba 30 obcí a jiných 

poskytovatelů sociálních služeb. Velmi mile nás 

potěšilo, že se v ten den od 9:00 hodin u nás dveře 

opravdu podávaly málem z ruky do ruky. Přišlo 

mnoho zájemců z řad veřejnosti, kteří chtěli vědět, 

jak to u nás vypadá, co se tu konkrétně po celý den 

děje, kdo k nám může docházet a komu je možné 

službu poskytovat. Přijeli také zástupci např. 

Charity Hlučín, nebo speciálně pedagogického 

centra z Opavy a mnoho dalších návazných 

organizací, ale také starostové či místostarostové 

z obcí, do kterých dojíždíme.  

 

4. Systémová podpora kariérového poradenství a tranzitních programů žáků 

se speciálními vzdělávacími potřebami pro ČR 

Díky projektu Systémová podpora kariérového poradenství a tranzitních programů žáků 

se speciálními vzdělávacími potřebami pro ČR se nám podařilo navázat velmi obohacující 

partnerství s Odborným učilištěm a praktickou školou z Hlučína. Díky aktivitě pedagogů již 

proběhly vzájemní návštěvy pracovišť. 



23 
 

Nominovaná Mgr. Helena Krautwurstová 

Pro obě strany se jedná o obohacující spolupráci, protože máme možnost provázat jak 

oblast školství, tak návazných sociálních služeb, což je pro mnoho žáků po ukončení 

vzdělávání ta správná cesta, kam dále směřovat a rozvíjet svůj ve škole získaný potenciál.  

 

5. Anketa „Pečovatel/ka roku 2022“ 

Z titulu zaměstnavatele jsme do vyhlášené Národní ceny sociálních služeb –

„Pečovatel/ka roku 2022“ nominovali naše pracovnice Irenu Korpasovou v kategorii 

pracovník/ce v sociálních službách a Mgr. Helenu Krautwurstovou v kategorii sociální 

pracovník/ce. Soutěž se již deset let koná pod záštitou profesní organizace Asociace 

poskytovatelů sociálních služeb České republiky a Diakonie ČCE. 

 

 

 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Odbornou porotou pořádajících organizací v kategorii „Sociální pracovník“ byla 

oceněna naše sociální pracovnice Mgr. Helena Krautwurstová, která si převezme ocenění 

v lednu 2023 v Praze.  

 

  

Nominovaná Irena Korpasová 



24 
 

Personální zajištění služeb v roce 2022 

Organizace zaměstnává k 31. 12. 2022 jak terénní pracovníky, tak pracovníky zajišťující 

administrativní podporu služeb, a také část činnosti v roce 2022 představovala vedlejší 

ekonomickou činnost, do které je zahrnuta půjčovna kompenzačních pomůcek a rozvoz jídla 

pro mateřské školy.  

Osobní asistenci a pečovatelskou službu personálně zajišťovalo 21 pracovnic: 

1 vedoucí pracovnice na HPP, 

1 sociální pracovnice na HPP, 

13 pečovatelek na HPP, 

4 pečovatelky na DPP, 

2 pečovatelky na DPČ. 

 

Chod denního stacionáře zajišťovali: 

1 vedoucí a sociální pracovnice na HPP, 

5 pečovatelek na HPP. 

 

Půjčovnu kompenzačních pomůcek, technickou podporu a vedlejší ekonomickou 

činnost (zejména dovoz jídla pro MŠ Kobeřice) zajišťovali: 

1 pracovník na HPP, 

5 pracovníků na DPP. 

 

Chod služby včetně účetnictví a projektové činnosti dále zajišťují: 

3 pracovnice na HPP, 

2 pracovnice na DPP.  



25 
 

Statistika poskytnutých služeb za rok 2022 

Období od 1.1.2022 do 31.12.2022 

Název obce 
PS 

(hod.) 

PS dovoz 

jídla (úkon) 

OA 

(hod.) 

DS 

(hod.) 

KP 

(ks) 

Bělá 34 - - - - 

Bohuslavice - - - - 1 

Bolatice 609 19 144 86 5 

Dolní Benešov 85 - - - 2 

Háj ve Slezsku 277 - 13 - - 

Hlučín - - 62 56 2 

Hněvošice 1 181 180 - 132 1 

Chlebičov - - - - 2 

Chuchelná 72 - 38 83 2 

Kobeřice 2 692 3 577 1 039 1 390 31 

Kravaře 302 - 61 246 11 

Mokré Lazce - - 40 - - 

Oldřišov 132 - - - - 

Opava - - 1 057 35 2 

Píšť - - - - 1 

Rohov 213 657 - 59 3 

Strahovice 682 - 368 267 6 

Sudice - - - 38 8 

Štěpánkovice 158 316 - - 7 

Štítina - - 115 - - 

Třebom - - 79 - - 

Velké Hoštice 26 - - - 3 

Závada 7 - - - - 

Celkem 
6 470 

hodin 

4 749 

úkonů 

3 016 

hodin 

2 392 

hodin 

87 

kusů 

 

Legenda: PS – pečovatelská služba; OA – osobní asistence; DS – denní stacionář; KP – kompenzační pomůcky 

Údaje v hodinách zahrnují také čas nezbytný k zajištění služby, tzn. čas potřebný pro přesun pečovatelky.  

  



26 
 

Počet uživatelů terénních a ambulantních sociálních služeb podle místa poskytování 

 

Období od 1.1.2022 do 31.12.2022 

Název obce PS OA DS KP Celkem smluv za obec 

Bělá 2 - - - 2 

Bohuslavice - - - 1 1 

Bolatice 10 2 2 3 17 

Dolní Benešov 2 - - 2 4 

Háj ve Slezsku 4 2 - - 6 

Hlučín - 1 1 1 3 

Hněvošice 5 - 1 1 7 

Chlebičov - - - 1 1 

Chuchelná 1 1 1 2 5 

Kobeřice 58 5 11 25 99 

Kravaře 5 2 2 9 18 

Mokré Lazce - 1 - - 1 

Oldřišov 1 - - 2 3 

Opava - 7 1 2 10 

Píšť 1 - - - 1 

Rohov 4 - 1 3 8 

Služovice - - - 4 4 

Strahovice 3 4 3 - 10 

Sudice - - 1 5 6 

Štěpánkovice 4 - - 4 8 

Štítina - 2 - - 2 

Třebom - 1 - - 1 

Velké Hoštice 2 - - - 2 

Závada 1 - - 1 2 

Celkem klientů: 103 28 24 66 221 

 

Legenda: PS – pečovatelská služba; OA – osobní asistence; DS – denní stacionář; KP – kompenzační pomůcky. 

 



27 
 

Ekonomická část 

 

ROZVAHA k 31. 12. 2022 (v celých tisících): 

AKTIVA 1. 1. 2022 31. 12. 2022 

1. Dlouhodobý majetek celkem 729 898 

1. Dlouhodobý nehmotný majetek    

2. Dlouhodobý hmotný majetek 3 112 3 754 

3. Dlouhodobý finanční majetek celkem   

4. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem -2 383 -2 856 

2. Krátkodobý majetek celkem  631 1 215 

1. Zásoby celkem   

2. Pohledávky celkem 194 332 

3. Krátkodobý finanční majetek celkem 324 763 

4. Jiná aktiva celkem 113 120 

AKTIVA CELKEM 1 352 2 113 

 

PASIVA 1. 1. 2022 31. 12. 2022 

1. Vlastní zdroje celkem 702 599 

1. Jmění celkem 639 826 

2. Výsledek hospodaření celkem 63 -227 

2. Cizí zdroje celkem 650 1 514 

1. Rezervy   

2. Dlouhodobé závazky celkem   

3. Krátkodobé závazky celkem 633 1 442 

4. Jiná pasiva 17 72 

PASIVA CELKEM 1 352 2 113 

 

  



28 
 

 

 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY k 31. 12. 2022 (v celých tisících Kč): 

Název ukazatele Náklady na činnosti celkem 

1. Náklady 

Spotřebované nákupy celkem 1 358 

Osobní náklady celkem 5 961 

Daně a poplatky celkem 26 

Ostatní náklady celkem 120 

Odpisy 467 

Náklady celkem 7 932 

2. Výnosy 

Tržby za vlastní výkony celkem 1 711 

Ostatní výnosy 476 

Provozní dotace celkem 5 436 

Výnosy celkem 7 642 

Výsledek hospodaření před zdaněním -264 

Výsledek hospodaření po zdanění -290 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zprávu podává:                                             RNDr. Ludmila Domonkosová 

                                                                      předsedkyně sdružení 

 


